

**Ospitale-sektorea. Baliabideak eta asistentzia- eta ekonomia-jarduera, hospitalaren eta titulartasunaren arabera. EAE 2019**

|   | Guztira   |                          |               | Publikoak |                          |               | Pribatuak |                          |               |
|---|-----------|--------------------------|---------------|-----------|--------------------------|---------------|-----------|--------------------------|---------------|
|   | Akutuak   | Egonaldi ertain-luzekoak | Psikiatrikoak | Akutuak   | Egonaldi ertain-luzekoak | Psikiatrikoak | Akutuak   | Egonaldi ertain-luzekoak | Psikiatrikoak |
| <b>Baliabideak</b>                          |           |                          |               |           |                          |               |           |                          |               |
| Langileak guztira <sup>(1)</sup>            | 31.899    | 1.494                    | 2.709         | 26.800    | 1.201                    | 1.836         | 5.099     | 293                      | 873           |
| -Osasun-langileak                           | 24.223    | 1.048                    | 1.916         | 20.182    | 809                      | 1.255         | 4.041     | 239                      | 661           |
| --Medikuak                                  | 6.213     | 103                      | 287           | 4.351     | 73                       | 242           | 1.862     | 30                       | 45            |
| --Erizainak                                 | 10.147    | 492                      | 501           | 9.005     | 392                      | 374           | 1.142     | 100                      | 127           |
| --Beste osasun-langile batzuk               | 7.863     | 453                      | 1.128         | 6.826     | 344                      | 639           | 1.037     | 109                      | 489           |
| -Osasunekoak ez diren langileak             | 7.676     | 446                      | 793           | 6.618     | 392                      | 581           | 1.058     | 54                       | 212           |
| Oheak                                       | 5.243     | 497                      | 1.372         | 4.246     | 360                      | 492           | 997       | 137                      | 880           |
| <b>Jarduera asistentziala</b>               |           |                          |               |           |                          |               |           |                          |               |
| Ospitaleratzeak                             | 345.176   | 8.379                    | 2.655         | 256.805   | 6.880                    | 1.605         | 88.371    | 1.499                    | 1.050         |
| Egonaldiak                                  | 1.377.078 | 151.229                  | 481.401       | 1.173.615 | 108.415                  | 173.419       | 203.463   | 42.814                   | 307.982       |
| Altak                                       | 344.862   | 8.390                    | 2.743         | 257.173   | 6.877                    | 1.608         | 87.689    | 1.513                    | 1.135         |
| Ospitale barruko kanpo-kontsultak           | 3.488.409 | 36.790                   | 47.970        | 2.942.451 | 13.646                   | 2.931         | 545.958   | 23.144                   | 45.039        |
| Larrialdiak                                 | 1.252.810 | 6.330                    | 874           | 975.252   | 6.330                    | -             | 277.558   | -                        | 874           |
| Ebakuntza kirurgikoak                       | 295.007   | -                        | -             | 221.988   | -                        | -             | 73.019    | -                        | -             |
| Erditzeak                                   | 15.677    | -                        | -             | 13.711    | -                        | -             | 1.966     | -                        | -             |
| <b>Jarduera ekonomikoak (mila eurotan)</b>  |           |                          |               |           |                          |               |           |                          |               |
| <b>Gastua, guztira</b>                      | 2.611.501 | 78.372                   | 160.844       | 2.298.330 | 63.424                   | 113.261       | 313.171   | 14.948                   | 47.583        |
| -Gastu arruntak                             | 2.530.307 | 74.104                   | 157.030       | 2.234.627 | 59.202                   | 112.311       | 295.681   | 14.902                   | 44.719        |
| --Langileen gastuak                         | 1.546.057 | 61.843                   | 130.541       | 1.411.251 | 50.801                   | 98.549        | 134.805   | 11.041                   | 31.992        |
| --Beste gastu arrunt batzuk <sup>(2)</sup>  | 984.251   | 12.261                   | 26.488        | 823.375   | 8.401                    | 13.762        | 160.875   | 3.860                    | 12.727        |
| -Inbertsioak <sup>(3)</sup>                 | 81.193    | 4.268                    | 3.814         | 63.703    | 4.222                    | 950           | 17.490    | 46                       | 2.864         |
| <b>Diru-sarrerak, guztira<sup>(4)</sup></b> | 2.909.272 | 78.348                   | 159.888       | 2.642.820 | 63.150                   | 112.690       | 266.452   | 15.198                   | 47.198        |
| Salmentak                                   | 2.859.619 | 76.883                   | 156.184       | 2.600.001 | 61.913                   | 111.452       | 259.619   | 14.970                   | 44.732        |
| Diru-laguntzak <sup>(2)</sup>               | 41.195    | 1.134                    | 1.308         | 39.379    | 1.125                    | 1.141         | 1.816     | 9                        | 166           |
| Gainerako salmentak eta diru-sarrerak       | 8.458     | 332                      | 2.396         | 3.440     | 113                      | 97            | 5.018     | 219                      | 2.300         |
| <b>Egitura-adierazleak</b>                  |           |                          |               |           |                          |               |           |                          |               |
| Medikuak 100 ohe okupatuko                  | 129,3     | 24,0                     | 20,6          | 130,8     | 24,6                     | 48,6          | 120,9     | 22,6                     | 4,8           |
| Erizainak 100 ohe okupatuko                 | 233,4     | 105,0                    | 34,0          | 242,6     | 113,1                    | 72,3          | 180,2     | 84,4                     | 12,4          |
| Oheak 1.000 biztanleko                      | 2,4       | 0,2                      | 0,6           | 1,9       | 0,2                      | 0,2           | 0,5       | 0,1                      | 0,4           |
| <b>Jarduera-adierazleak</b>                 |           |                          |               |           |                          |               |           |                          |               |
| Egonaldiak 1.000 biztanleko                 | 627,7     | 68,9                     | 219,4         | 535,0     | 49,4                     | 79,0          | 92,7      | 19,5                     | 140,4         |
| Ospitaleratzeak 1.000 biztanleko            | 157,3     | 3,8                      | 1,2           | 117,1     | 3,1                      | 0,7           | 40,3      | 0,7                      | 0,5           |
| Larrialdiak 1.000 biztanleko                | 571,1     | 2,9                      | 0,4           | 444,5     | 2,9                      | -             | 126,5     | -                        | 0,4           |
| Ebakuntza kirurgikoak 1.000 biztanleko      | 134,5     | -                        | -             | 101,2     | -                        | -             | 33,3      | -                        | -             |
| Kanpo-kontsultak 1.000 biztanleko           | 1590,1    | 16,8                     | 21,9          | 1341,2    | 6,2                      | 1,3           | 248,9     | 10,5                     | 20,5          |
| <b>Funtzionamendu-adierazleak</b>           |           |                          |               |           |                          |               |           |                          |               |
| Okupazio-indizea (%)                        | 72,0      | 83,4                     | 96,1          | 75,7      | 82,5                     | 96,6          | 55,9      | 85,6                     | 95,9          |
| Batez besteko egonaldia (egunak)            | 4,0       | 18,0                     | 175,5         | 4,6       | 15,8                     | 107,8         | 2,3       | 28,3                     | 271,3         |
| Txandakatze-indizea (pazienteak oheko)      | 65,8      | 16,9                     | 2,0           | 60,6      | 19,1                     | 3,3           | 88,0      | 11,0                     | 1,3           |
| Heriotza-indize gordina (%)                 | 2,5       | 29,0                     | 1,6           | 2,7       | 27,6                     | 0,6           | 1,7       | 35,5                     | 2,9           |
| Nekropsi-indizea (‰)                        | 47,0      | -                        | -             | 54,3      | -                        | -             | 13,4      | -                        | -             |
| Zesarea-indizea (%)                         | 14,4      | -                        | -             | 13,6      | -                        | -             | 20,0      | -                        | -             |
| Larrialdien presioa (%)                     | 46,4      | 51,6                     | 10,5          | 54,1      | 62,8                     | 0,6           | 24,1      | -                        | 25,6          |
| Ospitaleratutako larrialdiak (%)            | 11,5      | 64,1                     | 30,8          | 13,3      | 64,1                     | -             | 5,2       | -                        | 30,8          |

**Metodologiari buruzko oharrak:**

- 2011. urtetik aurrera, ospitalearen menpeko espezialitate-zentroetako langileak sartzen dira.

- 2012. urtetik aurrera, Bizkaiko, Arabako eta Gipuzkoako Buru Osasuneko Sareko zentroyen jarduera sartzen da.

- 2013. urtetik aurrera, ospitale publikoei buruzko informazioa Osakidetza erakunde zentraleri informazio-zerbitzuetatik dator; lehen, informazio hori zuzenean jasotzen zen ospitale bakoitzetik.

(1) 2013. urtetik aurrera, sektore publikoko langileei buruzko informazioa administrazio-fitxategi batetik dator.

(2) Sektore publikoko jarduera ekonomikoari dagokionez, 2013. urtetik aurrera bi partida sartzen dira, 2012ra arte kontuan hartu gabeak, amortizazioaren gaineko gastuari buruzkoak (diru-sarreretan kontuan kontrapartida dute).

(3) 2013. urtetik aurrera, Osakidetza inbertsio estrategikoak sartzen dira. 2015. urtetik aurrera, Osakidetza Eibarko Ospitale berriaren gaineko inbertsioa sartzen da.

(4) 2017. urtetik aurrera, 704 kontuan (Osasun Sistema Nazionaleko erakunde edo organismoekin hitzartuak, Osakidetza) Lehen Mailako Arretako eta Arreta Espezializatuko jarduera sartzen da.

Giza baliabideei eta baliabide fisikoiei, jarduera asistentzialari eta jarduera ekonomikoari buruzko datuak (Ospitale Estatistikan jasoak) Arreta Espezializatuan sartzen dira.

2019an, Quirón Donostia eguneko ospitalearen jarduera sartu da.